МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ

ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

02.09.2025 г.       пгт. Новофедоровка    № 161

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
27.11.2020г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады
школьников», приказами отдела образования администрации Сакского района от 01.09.2025г. №
235 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026

учебном году в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым» и от
02.09.2025г № 242 «Об утверждении состава жюри и апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2025/2026 учебном году в соответствии с требованиями организационно-технической модели

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Сакском районе
Республики Крым в 2025/2026 учебном году и с учетом обеспечения объективности процедур
проведения и оценки школьного этапа олимпиады:

- среди учащихся 5-11 классов по общеобразовательным предметам согласно графику
(приложение 1);

- среди учащихся 4-х по предметам: математика, русский язык согласно графику
(приложение 1);

- в очном формате по предметам: русский язык, иностранный язык (английский),
география, литература, история, обществознание, экология, экономика, право, труд
(технология), физическая культура, основы безопасности и защиты Родины, искусство
(мировая художественная культура);

- с использованием дистанционных информационно-коммуникационных технологий на
технологической платформе «Сириус»: математика, информатика, биология, физика,
астрономия, химия.

2. Утвердить:

- состав организационного комитета школьного этапа (далее - Оргкомитет) олимпиады в
2025/2026 учебном году (приложение 2);

- состав предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 3).

- состав жюри школьного этапа по проверке заданий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (Приложение 4).

- состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2025/2026 учебном году (приложение 5).

3. Назначить заместителя директора по УВР Старчиеву И.В. координатором школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году.

4. Координатор школьного этапа несет ответственность за:
- получение материалов по организации и проведению школьного этапа олимпиады;
- получение заданий олимпиады;

Приложение 1
к приказу № 161 от 02.09.2025

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым

в 2025/2026 учебном году

№ Предмет Дата. Время*. Место

1 Искусство (мировая художественная культура) 12.09.2025

2 Экология 15.09.2025

3 География 18.09.2025

4 Обществознание 19.09.2025

5 История 22.09.2025

6 Астрономия 23.09.2025.Сириус

7 Право, экономика 24.09.2025

8 Иностранный язык 25.09.2025

9 Труд (технология). 26.09.2025

10 Физическая культура 29.09.2025

11 Физика 30.10.2025. Сириус

12 Охрана безопасности и защиты Родины 01.10.2025

13 Биология (5-6 класс). Биология (7-11 класс) 07.10.2025. 08.10.2025. Сириус

14 Русский язык 09.10.2025

15 Литература 10.10.2025

16 Математика (4-6 класс). Математика (7-11 класс) 14.10.2025. 15.10.2025. Сириус

17 Химия (7-11 класс) 16.10.2025. Сириус

18 Информатика (Робототехника) (5-11 класс) 20.10.2025. Сириус

19 Информатика (программирование)(5-11 класс) 21.10.2025. Сириус

20 Информатика (Инф-я безопасность). (5-11 класс) 22.10.2025. Сириус

21 Информатика (Иск. интеллект) (5-11 класс) 23.10.2025. Сириус

Приложение 2

к приказу № 161 от 02.09.2025

Состав организационного комитета школьного этапа

олимпиады в 2025/2026 учебном году

Председатель
оргкомитета

Терехова С.С. директор школы-лицей

Члены:

 Старчиева И.В. заместитель директора по УВР

 Базаревич М.А. руководитель ШМО учителей математики

 Бондаренко Ю.А. руководитель ШМО учителей художественно-

эстетического цикла,

 Симонова О.С. руководитель ШМО учителей начальных классов

 Крутофал Е.Ю. руководитель ШМО учителей общественно-

гуманитарного цикла

 Пересыпко З.В. руководитель ШМО учителей естественного цикла

 Поспелова И.В. руководитель ШМО учителей иностранного языка

Приложение 2

к приказу № 161 от 02.09.2025

Состав предметно-методических комиссий
по разработке заданий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

1. Поспелова И.В., учитель английского языка
2. Пересыпко З.В., учитель географии
3. Москаленко А.В., учитель основы безопасности и защиты Родины

4. Бондаренко Ю.А., учитель труда (технология)

Приложение 3

к приказу № 161 от 02.09.2025

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2024/2025 учебном году

Предмет ФИО учителя

География
Анисимова Л.Н.
Пересыпко З.В.

Иностранный язык (английский язык) Винс А.В.
Поспелова И.В.

Искусство (мировая художественная культура) Бондаренко Ю.А.

История и обществознание
Богатикова Н.В.
Тройнина Е.М.

Охрана безопасности и защиты Родины Москаленко А.В.

Право, экономика
Пересыпко З.В.
Тройнина Е.М.

Русский язык и литература
Зимбицкая С.В.
Крутофал Е.Ю.

Литература
Дубикова Н.С.
Михалева И.Ю.

Труд (технология) Бондаренко Ю.А.

Физическая культура
Левченко Т.А.
Галочкина Е.В.

Экология Пересыпко З.В.

Приложение 4

к приказу № 161 от 02.09.2025

Состав апелляционной комиссии школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников
в 2025/2026 учебном году

Предмет ФИО учителя Должность

Русский язык и
литература

Крутофал Е.Ю. Член апелляционной комиссии

История Тройнина Е.М. Член апелляционной комиссии

География и
экономика

Пересыпко З.В. Член апелляционной комиссии

Труд
(технология) Бондаренко Ю.А. Член апелляционной комиссии

Приложение 5

к приказу № 161 от 02.09.2025

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ
о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2025/2026 учебном году

в МБОУ  ____________________________________________________

Победители и призёры школьного этапа

– участники муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025/2026 учебном году

№ Предмет ФИО учащегося Класс Статус

Предмет Школьный этап

(4, 5-11 классы)
 Участники

(количество)
Победители и призёры

(количество)
победители призёры

Английский язык

Астрономия

Биология

География

Информатика

Искусство (МХК)

История

Литература

Математика 5-11 классы

Математика 4 классы

ОБЗР

Обществознание

Право, экономика

Русский язык 5-11 классы

Русский язык 4 классы

Труд(технология)

Физика

Физическая культура

Химия

ИТОГО